
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Lielā iela 54, Grobiņa 

 
12.02.2025. Nr. 2 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 12. februārī plkst. 12:00 
Sēde sākta 2025. gada 12. februārī plkst. 12:02 
Sēde slēgta plkst. 12:59 
 
Sēdē piedalās  
5 komitejas locekļi:                  Dzintars Kudums, Andris Jefimovs, Aivars Galeckis, 
                                                   Inga Ratniece,  
                                                   Edgars Treimanis (attālināti) 
                                                    
Deputāts                                    Andrejs Radzevičs     
 
Pašvaldības darbinieki               Ģirts Osis – jurists 
                                                   Diāna Grudule-Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja 
                                                   Marina Kokovihina- Nekustamā īpašuma nodaļas 
                                                                                   vadītāja 
                                                   Guna Taujēna- nekustamā īpašuma speciāliste 
                                                   Anna Brūkle- nekustamā īpašuma speciāliste 
                                                   Dace Priedīte -nekustamā īpašuma speciāliste 
                                                   Uldis Pīlagers- Vides aizsardzības vecākais speciālists 
                                                    
Uzaicināti                                    AB WIND AS pārstāvji Māris Kunickis, Jānis Zagorskis 
 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
 
 
Sēdes darba kārtība: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs “Asīte”", Embūtes 
pagastā 

2. Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Buči”, Vērgales pagastā 

3. Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Mežbrūveri”, Vērgales 
pagastā 

4. Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Sporta halle”, Vērgalē, 
Vērgales pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6496 002 0197 

5. Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma "Tāšu pilskalns", 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6476 005 0054, Medzes pagastā 

6. Par medību tiesību iznomāšanu mednieku klubam “GRĪZUPE” zemes vienībās 
Medzes pagastā 

7. Par medību tiesību iznomāšanu, nekustamā īpašuma “Lāņupes pļavas”, kadastra 
Nr. 6427 001 0100, Durbes pagastā 

8. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku kopa “Virga”", Virgas pagastā 

9. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā "Klajumi", Gramzdas pagastā 

10. Par paredzētās darbības - vēja parka “Audari Wind” un saistītās infrastruktūras 
būvniecības Dienvidkurzemes novada Priekules pagastā – akceptēšanu  

  Papildus jautājums: 

11. Par paredzētās darbības- smilts-grants un smilts ieguves derīgo izrakteņu atradnes 
‘’Atvari’’ rietumu daļā un atradnē ‘’Krūtes strazdi’’ Bārtas pagastā- akceptēšanu. 

 

Dzintars Kudums iesniedz priekšlikumu: 

Iekļaut darba kārtībā 11.punktu –‘’ Par paredzētās darbības- smilts-grants un smilts 

ieguves derīgo izrakteņu atradnes ‘’Atvari’’ rietumu daļā un atradnē ‘’Krūtes 

strazdi’’ Bārtas pagastā- akceptēšanu. 

 
BALSOJUMS PAR PRIEKŠLIKUMU 
 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  
Nav 
 

  
Priekšlikums pieņemts 
 
Vārdu lūdz Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja Diāna Grudule. 
Dzintars Kudums aicina izteikties. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Diāna Grudule -skaidro, ka 2025.gada 8.februārī stājās spēkā grozījumi pašvaldības 
nolikumā, kuri nosaka, ka turpmāk Nekustamo īpašumu pārvalde lems par medību tiesību 
nomu. Lūdz pēc komitejas šos lēmumu projektus nevirzīt uz domes sēdi, jo lēmumus 
pieņems Nekustamo īpašumu pārvaldes ietvaros. 
 

Izsakās Edgars Treimanis- ja ir šāda situācija, aicina speciālistus sniegt ziņojumus,     
 tikai par iznomājamām platībām un par to, vai tiks                   
                                                     rīkota izsole, vai nē. 
 
        Komitejas priekšsēdētājs un deputāti atbalsta ierosinājumu. 
 

 
1.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs “Asīte”", Embūtes 
pagastā 

 

Ziņo  
Guna Taujēna 

Iznomājamā platība ir 95,8 ha, izsole nav nepieciešama, jo 
piekļaujas tikai iesniedzēja medību iecirknim. 
 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei 

 
 

2.§ 
Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Buči”, Vērgales pagastā 

 

Ziņo 
Anna Brūkle 

Nekustamais īpašums nepieslēdzas nevienam medību iecirknim, 
tādēļ par šo zemes vienību jārīko medību tiesību izsole. Platība ir 
0,5 ha. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei 

 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.§ 
Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Mežbrūveri”, Vērgales 

pagastā 
 

Ziņo 
Anna Brūkle 

Nekustamais īpašums nepieslēdzas nevienam medību iecirknim, 
tādēļ par šo zemes vienību jārīko medību tiesību izsole. Platība ir 
0,84ha. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei 

 
 

4.§ 
Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Sporta halle”, Vērgalē, 

Vērgales pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6496 002 0197 
 

Ziņo 
Anna Brūkle 

Zemes vienība nepieslēdzas nevienam medību iecirknim, tādēļ 
par šo zemes vienību jārīko medību tiesību izsole, platība 0,61 
ha. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei  

 

5.§ 
Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu nekustamā īpašuma "Tāšu pilskalns", 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6476 005 0054, Medzes pagastā 
 

Ziņo 
Anna Brūkle 

                Zemes vienībai 1,2 ha platībā piekļaujas 3 (trīs) medību 
iecirkņi. Medību tiesību nomas līgumi nav reģistrēti. 
Apliecinājumi/vienošanās no mednieku kolektīviem netika 
iesniegti, tādēļ par šo zemes vienību jārīko medību tiesību izsole. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei  

 
 

6.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu mednieku klubam “GRĪZUPE” zemes vienībās 

Medzes pagastā 
 

Ziņo 
Anna Brūkle 

Saņemts iesniegums no mednieku kluba ‘’Grīzupe’’ ar lūgumu 
iznomāt 4 zemes vienības.2 zemes vienības pieslēdzas 2 
mednieku klubiem, bet saņemts mednieku kluba ‘’Medze’’ 
iesniegums, ka nepretendē uz minētām zemes vienībām. 

 
 Līdz ar to mednieku klubam ‘’Grīzupe’’ tiek iznomātas 4 zemes 
vienības 23, 04 ha platībā 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei  

 

7.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu, nekustamā īpašuma “Lāņupes pļavas”, kadastra 

Nr. 6427 001 0100, Durbes pagastā 
 

Ziņo 
Anna Brūkle 

Saņemts iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 37,18 ha 
platībā. Izsole nav jārīko, jo piekļaujas tikai iesniedzēja 
reģistrētajam medību iecirknim ‘’Buciņi’’ Durbes pagastā. 
 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei  

 
 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku kopa “Virga”", Virgas 

pagastā 
 

Ziņo 
Marina Kokovihina 

Saņemts biedrības ‘’Mednieku kopa ‘’Virga’’’’ iesniegums ar 
lūgumu pagarināt medību tiesību nomas līgumu uz zemes 
vienībām 57,12 ha platībā. Zemes vienības pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim. 
 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Virzīt izskatīšanai Nekustamā īpašuma pārvaldei  

 

9.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā "Klajumi", Gramzdas pagastā 

 

Ziņo 
Uldis Pīlagers 

Lēmums nepieciešams, lai iesniedzējs saņemtu atļauju veikt meža 
zemes atmežošanu nekustamā īpašumā ‘’Klajumi’’, Gramzdas 
pagastā 4,52 ha platībā. Īpašnieks meža vietā vēlas iekopt 
aramzemi. 
Kompensācijas aprēķinu iesniedzējs ir saņēmis un tas ieskaitīts 
Valsts kasē. 
 

Par  lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības zemes 
ierīkošanu īpašumā "Klajumi", Gramzdas pagastā" 
izskatīšanai domes sēdē 

 
10.§ 

Par paredzētās darbības - vēja parka “Audari Wind” un saistītās infrastruktūras 
būvniecības Dienvidkurzemes novada Priekules pagastā - akceptēšanu 

 

Ziņo 
Uldis Pīlagers 
 
  

2025.gada 7.janvārī pašvaldībā saņemts AS’’AB WIND’’ 
iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par paredzētās darbības -
vēja parka ‘’Audari Wind’’ un saistītās infrastruktūras būvniecības 
Dienvidkurzemes novada Priekules pagastā akceptēšanu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

U.Pīlagers sniedz informāciju 
-par nekustamajiem īpašumiem, kuros tiks veikta paredzētā 
darbība -16 VES izbūve, 
-par saņemto ietekmes uz vidi novērtējumu, 
-par notikušajām sabiedriskajām apspriešanām un tajās 
paustajiem viedokļiem-par vēja parku kopējo ietekmi, jautājumiem 
par rīcību avārijas situācijās, par ietekmi uz sabiedrību un atpūtas 
zonām, par VES utilizāciju.  

 

U.Pīlagers vērš uzmanību uz Aizsardzības ministrijas iebildumu, 
ka paredzētās darbības vietas teritorija atrodas zonā, kur vēja 
parku būvniecība nav pieļaujama, jo atrodas valsts aizsardzības 
vajadzībām paredzētā aizsargjoslā. Būvniecība var notikt tikai tad, 
ja saņemts Aizsardzības ministrijas saskaņojums. 

Runā 
Jānis Zagorskis 

Skaidro, ka ar Aizsardzības ministriju ir noslēgts nodomu 
protokols, kurā Līdzēji vienojušies par nepieciešamajiem 
nosacījumiem Atļaujas saņemšanai. 

Dzintars Kudums Jautā jurista viedokli 

Ģirts Osis 
Skaidro, ka šāda veida darbību var akceptēt, bet lēmums stājas 
spēkā, kad Aizsardzības ministrija sniegusi savu akceptu. Vērš 
uzmanību, ka arī lokālplānojums vēl nav stājies spēkā. 

Izsakās 
Edgars Treimanis 

Uzskata, ka lēmuma projekts jāatstāj kāds ir sagatavots. Kad 
saņemts akcepts no Aizsardzības ministrijas, var atbalstīt 
uzņēmēju un sasaukt ārkārtas sēdi. 

Runā 
Māris Kuņickis 

Skaidro situāciju no procesuālā viedokļa un vērš uzmanību, ka 
atliekot lēmuma pieņemšanu, uzņēmēja darbība tiek bremzēta, jo 
nevar uzsākt tehniskā projekta izstrādi. 

 

Diskusijā par esošo situāciju izsakās Dz.Kudums, A.Galeckis, 
E.Treimanis, Ģ.Osis, A.Jefimovs - par lēmuma projekta virzīšanu 
uz domes sēdi, par nepieciešamajiem nosacījumiem, kuri jāiekļauj 
lēmuma projektā. 

 
 
 
 
 
 

 

Dzintars Kudums iesniedz priekšlikumu: 

Akceptēt paredzēto darbību ar nosacījumiem, kuri sagatavojami 
uz domes sēdi 
 
BALSOJUMS PAR PRIEKŠLIKUMU 

 
 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pr lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu ar precizējumiem "Par paredzētās 
darbības - vēja parka “Audari Wind” un saistītās 
infrastruktūras būvniecības Dienvidkurzemes novada 
Priekules pagastā - akceptēšanu" izskatīšanai domes sēdē 

 

11.§ 
Par paredzētās darbības – smilts-grants un smilts ieguves derīgo izrakteņu 
atradnes “Atvari” rietumu daļā un atradnē “Krūtes strazdi” Bārtas pagastā – 

akceptēšanu 
 
 

Ziņo 
Uldis Pīlagers 

   Pašvaldībā 2025.gada 22.janvārī saņemts SIA ‘’CTB Karjeri’’ 
iesniegums ar lūgumu akceptēt paredzēto darbību-smilts- grants 
un smilts ieguvi- derīgo izrakteņu atradnes ‘’Atvari’’ rietumu daļā 
un atradnē ‘’Krūtes Strazdi’’ Bārtas pagastā. 

 

U.Pīlagers skaidro, ka saskaņā ar likuma ‘’Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu’’ 22.panta otro daļu pašvaldība ir izvērtējusi 
ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības viedokli kā arī kompetentās 
institūcijas atzinumu un lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu 
akceptēt SIA ‘’CTB Karjeri’’ un  SIA’’A-LAND’’ paredzēto darbību 
smilts-grants un smilts ieguvi atradnē ‘’Atvari’’ un atradnē ‘’Krūtes 
Strazdi’’ Bārtas pagastā. 
 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par paredzētās darbības – 
smilts-grants un smilts ieguves derīgo izrakteņu atradnes 
“Atvari” rietumu daļā un atradnē “Krūtes strazdi” Bārtas 
pagastā – akceptēšanu" izskatīšanai domes sēdē 

 
 
Komitejas priekšsēdētājs                                                             Dzintars Kudums 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


